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Snabbremiss om ansökan från gatu- och fastighetskontoret 
till miljömiljarden om återvinning av schakt- o asfaltmassor 
 

Förslag till beslut 
 

1. Förvaltningens yttrande godkänns. 

2. Förvaltningens yttrande överlämnas till Kommunstyrelsen. 

3. Beslutet förklaras omedelbart justerat 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Anita Tärnström 
Direktör   Avdelningschef 
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Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat projektansökan till ansökningstillfälle två 
för Miljömiljarden för yttrande senast den 24 mars 2005. Nämnden 
ombedes att på ett kortfattat sätt beskriva om projektansökan står i strid 
med nämndens expertkompetens eller gällande uppdrag och planer. 

Kommunstyrelsen beräkna fatta beslut om projektansökan i juni 2005. 
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Ansökan 
Gatu- och fastighetskontoret, Gfk, anger i ansökan att inom Stockholm 
hanteras i storleksordningen 100 000 ton beläggnings- och grusmassor 
varje år. Målet är att radikalt öka återvinningen och återanvändningen av 
schakt- och asfaltmassor som uppkommer i Gfks och de kommunala 
ledningsdragande bolagens verksamhet. Gfk har inventerat olika områden 
och då funnit att Lövsta industriområde är det i nuläget bästa och sannolikt 
enda alternativet för återvinning av schakt- och beläggningsmassor. 

Den aktuella verksamheten är tillståndspliktig enligt miljöbalken och tidigt 
samråd har genomförts under hösten 2004. 

Förvaltningens synpunkter 
Resursutnyttjande 
Enligt förvaltningens uppfattning överensstämmer den föreslagna 
återvinningsverksamheten helt med de intentioner som anges i avfallsplan, 
det vill säga ett ökat resursutnyttjande av material som i annat fall 
deponerats eller transporterats till avfallsanläggning för omhändertagande. 

Lokalisering 
Den planerade verksamheten kommer att gränsa till men även ta i anspråk 
en mindre del av det område som renhållningsnämnden arrenderar av 
gatu- och fastighetsnämnden. Eftersom det finns ytterliggare tillfartsväg 
till det aktuella området gör förvaltningen den bedömningen att de tunga 
transporter med massor inte kommer att störa den verksamhet som 
förvaltningen bedriver inom området. 
Förvaltningen utgår från att de verksamheter som bedrivs inom det av 
renhållningsnämnden arrenderade området kommer att erbjudas alternativ 
lokalisering i det fall den planerade återvinningen av schakt- och 
asfaltmassor inkräktar på deras verksamhetsområde.  
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